Копия

УИД №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

17 декабря 2019 года г. Самара

Железнодорожный районный суд г.Самара в составе:

председательствующего судьи Чирковой И.Н.,

при секретаре Саблиной М.В., 

с участием истца Малей Е.А., представителей истца ФИО5, ФИО6, представителя ответчика ФИО7, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску Малей ФИО11 к ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> городского округа Самара (межрайонное) о признании незаконным решения, включении периодов работы в специальный стаж, назначение досрочной страховой пенсии по старости, 

УСТАНОВИЛ:

Малей Е.А. обратился в суд с вышеуказанным иском к ответчику, в обоснование своих требований указал, что ДД.ММ.ГГГГ обратился в ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> г.о. Самара (межрайонное) с заявлением о назначении досрочной пенсии по старости в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст.30 ФЗ от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» в связи с занятостью на работе с вредными условиями труда. Однако решением ГУ - УПФ РФ в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ему отказано в назначении досрочной страховой пенсии по старости, ввиду отсутствия требуемого специального стажа.

Пенсионный фонд не включил в специальный стаж истца периоды работы в Кыргызском СУ «Гидроспецстрой» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности мастера подземных работ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности старшего инженера в ПТО; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности главного инженера по организации труда; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника участка №, поскольку представленная заявителем справка, уточняющая особый характер работы или условия труда, и архивная справка носят противоречивый характер.

С указанным решением истец не согласен, поскольку льготный характер подтверждается справкой работодателя уточняющей характер работы и условия труда, согласно которой истец работал в организации в должностях предусмотренных Списками, полный рабочий день. Указанная справка надлежащим образом заверена и в ней содержатся достоверные сведения о периодах работы истца на занимаемых должностях. 

Ссылаясь на указанные обстоятельства, истец просил признать незаконным решение ответчика от ДД.ММ.ГГГГ об отказе Малей Е.А. в назначении досрочной страховой пенсии по старости, обязать ГУ УПФ РФ в 

<

адрес> г.о. Самара (межрайонное) включить в специальный стаж периоды работы истца в Кыргызском СУ «Гидроспецстрой»: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности мастера подземных работ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности старшего инженера в ПТО; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности главного инженера по организации труда; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника участка №, обязать ответчика назначить ему досрочную страховую пенсию по старости с ДД.ММ.ГГГГ 

В судебном заседании истец и его представители по доверенности ФИО5 и ФИО6 исковые требования поддержали в полном объеме, просили удовлетворить.

Представитель ответчика ФИО8, действующая по доверенности, в судебном заседании исковые требования не признала, просила суд в удовлетворении иска отказать по основаниям, изложенным в отзыве.

Выслушав пояснения сторон, изучив представленные доказательства, суд приходит к следующему:

В соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 30 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" мужчинам по достижении возраста 50 лет и женщинам по достижении возраста 45 лет, если они проработали соответственно не менее 10 лет и 7 лет 6 месяцев на подземных работах, на работах с вредными условиями труда и в горячих цехах и имеют страховой стаж соответственно не менее 20 лет и 15 лет. В случае, если указанные лица проработали на перечисленных работах не менее половины установленного выше срока и имеют требуемую продолжительность страхового стажа, страховая пенсия им назначается с уменьшением возраста, установленного статьей 8 настоящего Федерального закона по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, на один год за каждый полный год такой работы - мужчинам и женщинам.

В силу части 3 статьи 30 Федерального закона "О страховых пенсиях", периоды работы (деятельности), имевшие место до дня вступления в силу настоящего Федерального закона, засчитывающей в стаж на соответствующих видах работ, дающий право на досрочное назначение страховой пенсии по старости, при условии признания указанных периодов в соответствии с законодательством, действовавшим в период выполнения данной работы (деятельности), дающий право на досрочное назначение пенсии.

Частью 2 статьи 30 Федерального закона "О страховых пенсиях" списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), имеющих право на досрочное назначение страховой пенсии по старости, правила исчисления периодов работ (деятельности) и назначения указанной пенсии при необходимости утверждается Правительством Российской Федерации. 

Судом из материалов дела установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 обратился к ответчику с заявлением о назначении досрочной страховой пенсии по старости в связи занятостью на работе с вредными условиями труда.

Решением ГУ - УПФ РФ в 

<

адрес> г.о. Самара (межрайонное) от ДД.ММ.ГГГГ № истцу отказано в назначении досрочной страховой пенсии по старости в соответствии с пп. 1п. 1 ст.30 ФЗ от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», из-за отсутствия специального стажа (л.д. 17-19).

Ответчиком в специальный стаж истца не засчитаны периоды работы в Кыргызском СУ «Гидроспецстрой» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности мастера подземных работ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности старшего инженера в ПТО; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности главного инженера по организации труда; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника подземного участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника участка №; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника участка №, поскольку представленная заявителем справка, уточняющая особый характер работы или условия труда, и архивная справка носят противоречивый характер.

Действуя в пределах предоставленного ему полномочия, Правительство Российской Федерации приняло постановление от ДД.ММ.ГГГГ N 665 "О списках работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых досрочно назначается страховая пенсия по старости, и правилах исчисления периодов работы (деятельности), дающей право на досрочное пенсионное обеспечение", п. "а" ст. 1 которого установлено, что при определении стажа на соответствующих видах работ в целях досрочного пенсионного обеспечения в соответствии со ст. 30 Федерального закона "О страховых пенсиях" применяются:

при досрочном назначении страховой пенсии по старости лицам, работавшим на подземных работах, на работах с вредными условиями труда и в горячих цехах:

список N 1 производств, работ, профессий, должностей и показателей на подземных работах, на работах с особо вредными и особо тяжелыми условиями труда, занятость в которых дает право на пенсию по возрасту (по старости) на льготных условиях, утвержденный постановлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ N 10 "Об утверждении списков производств, работ, профессий, должностей и показателей, дающих право на льготное пенсионное обеспечение";

список N 1 производств, цехов, профессий и должностей на подземных работах, на работах с вредными условиями труда и в горячих цехах, работа в которых дает право на государственную пенсию на льготных условиях и в льготных размерах, утвержденный постановлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ N 1173 "Об утверждении списков производств, цехов, профессий и должностей, работа в которых дает право на государственную пенсию на льготных условиях и в льготных размерах", - для учета периодов выполнения соответствующих работ, имевших место до ДД.ММ.ГГГГ.

Из трудовой книжки истца следует, что ФИО1 был принят на работу в Кыргызское СУ «Гидроспецстрой» ДД.ММ.ГГГГ на должность мастера подземных работ, ДД.ММ.ГГГГ переведен старшим инженером в ПТО, ДД.ММ.ГГГГ в связи с введением новых тарифных условий оплаты труда переведен главным инженером по организации труда, с ДД.ММ.ГГГГ переведен зам. начальником подземного участка, ДД.ММ.ГГГГ переведен начальником подземного участка, ДД.ММ.ГГГГ переведен зам.начальника участка подземных работ, с ДД.ММ.ГГГГ переведен начальником участка подземных работ, ДД.ММ.ГГГГ уволен по переведу на завод «Красноармейскавтосельмаш» (л.д. 20-23).

Данные периоды работы истца в указанных должностях подтверждаются архивной справкой от ДД.ММ.ГГГГ, выданной Кара-Кульскким городским государственным архивом (л.д. 25).

В соответствии со Списком производств, работ, профессий, должностей и показателей, дающих право на льготное пенсионное обеспечение N 1, утвержденным Постановлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, право на досрочное назначение страховой пенсии предоставлялось всем рабочим, инженерно-технические работникам и служащим, занятые полный рабочий день на подземных работах по добыче угля, руды, сланца, нефти, озокерита, газа, графита, асбеста, соли, слюды и других рудных и нерудных ископаемых, в геологоразведке, на дренажных шахтах, на строительстве шахт, рудников и других подземных сооружений, а также все работники, занятые полный рабочий день под землей на обслуживании указанных выше рабочих и служащих (медперсонал подземных здравпунктов, работники подземной телефонной связи и т.д.) при строительстве шахт и рудников, метрополитенов и других подземных сооружений (раздел 1. Горные работы, подраздел 1. Подземные работы), а также инженерно-техническим работникам, занятым на строительстве шахт, к которым отнесены: начальники смен, участков (объектов), сменные инженеры и техники участков (объектов), мастера (десятники) смен, участков (объектов), начальники строительства шахт, главные инженеры и технические руководители строительства шахт, их заместители и помощники по производству (раздел 1. Горные работы, подраздел 3 Подземные работы на строительстве метрополитенов).

При этом, в соответствии с пунктом 3 раздела 1 Разъяснений Государственного комитета ФИО3 по вопросам труда и заработной платы и Секретариата ВЦСПС от ДД.ММ.ГГГГ N 5/8 "О порядке применения утвержденных Постановлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ N 1173 производств, цехов, профессий и должностей работа в которых дает право на государственную пенсию на льготных условиях и в льготных размерах", утвержденных Постановлением Госкомтруда ФИО4 и Секретариата ВЦСПС от ДД.ММ.ГГГГ N 81/8, по Списку N 1 на работах с вредными условиями труда и в горячих цехах, работа в которых дает право на государственную пенсию на льготных условиях и в льготных размерах, пенсии следует назначать рабочим и инженерно-техническим работникам, занятым на строительстве подземных каналов, тоннелей и других подземных сооружений, не связанных с добычей угля, руды, сланца, нефти, озокерита, газа, графита, асбеста, соли, слюды и других рудных и нерудных ископаемых, пенсии следует назначать, как рабочим и инженерно-техническим работникам на строительстве метрополитенов.

В силу раздела 1 "Горные работы" Списка N 1, утвержденного Постановлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ N 10, право на пенсию на льготных условиях имеют мастера и мастера горные (позиция 1010100д-23187), главные инженеры, их заместители (помощники) по производству (позиция 1010100д-20735), начальники участков, их заместители (помощники) (позиция 1010100д-24097).

При разрешении спора о страховом стаже, в том числе стаже, дающем право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости, следует различать периоды, имевшие место до регистрации гражданина в качестве застрахованного лица в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" (далее - Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ N 27-ФЗ) и после такой регистрации.

Перечень документов, подтверждающих периоды работы как до регистрации гражданина в качестве застрахованного, так и после такой регистрации, включаемые в страховой стаж, установлен:

постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 1015 "Об утверждении правил подсчета и подтверждения страхового стажа для установления страховых пенсий", ранее действовавшим постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 555, которым определено, что основным документом, подтверждающим период работы по трудовому договору является трудовая книжка установленного образца;

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 258н "Об утверждении порядка подтверждения периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости", которым установлено, что периоды работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости, подтверждаются: до регистрации гражданина в качестве застрахованного лица в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 27-ФЗ - документами, выдаваемыми работодателями или соответствующими государственными (муниципальными) органами; после регистрации гражданина в качестве застрахованного лица в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 27-ФЗ - на основании сведений индивидуального (персонифицированного) учета.

Из преамбулы Соглашения СНГ 1992 года подписанного, в том числе Россией и Республикой Казахстан, следует, что оно заключено Правительствами государств - участников настоящего Соглашения, исходя из необходимости защиты прав граждан в области пенсионного обеспечения, сознавая, что каждое государство - участник Содружества должно нести непосредственную ответственность за пенсионное обеспечение своих граждан, признавая, что государства - участники Содружества имеют обязательства в отношении нетрудоспособных лиц, которые приобрели право на пенсионное обеспечение на их территории или на территории других республик за период их вхождения в ФИО4 и реализуют это право на территории государств - участников Соглашения.

В силу ч. ч. 1, 2 ст. 6 названного Соглашения назначение пенсий гражданам государств - участников Соглашения производится по месту жительства. Для установления права на пенсию, в том числе пенсий на льготных основаниях и за выслугу лет, гражданам государств - участников Соглашения учитывается трудовой стаж, приобретенный на территории любого из этих государств, а также на территории бывшего ФИО4 за время до вступления в силу настоящего Соглашения, то есть до ДД.ММ.ГГГГ

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 15 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 30 "О практике рассмотрения судами дел, связанных с реализацией прав граждан на трудовые пенсии", периоды работы до регистрации гражданина в качестве застрахованного подтверждаются документами, выдаваемыми в установленном порядке работодателями или соответствующими государственными (муниципальными) органами (к примеру, архивными). 

Аналогичное правило предусмотрено в приведенном выше пункте 3 статьи 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

Периоды работы после регистрации гражданина в качестве застрахованного лица в силу пункта 2 статьи 13 Федерального закона N 173-ФЗ подтверждаются выпиской из индивидуального лицевого счета застрахованного лица, сформированной на основании сведений индивидуального (персонифицированного) учета.

В соответствии с пунктом 3 статьи 13 Федерального закона N 173-ФЗ (аналогичное правило предусмотрено в пункте 3 статьи 14 Федерального закона "О страховых пенсиях") к допустимым доказательствам, подтверждающим особенности работы (работы в определенных условиях), определяющие ее характер и влияющие на досрочное назначение трудовой пенсии по старости, не могут быть отнесены свидетельские показания. Указанные обстоятельства могут подтверждаться иными доказательствами, предусмотренными в статье 55 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (например, приказами, расчетной книжкой, нарядами и т.п.).

Из приведенных нормативных положений и разъяснений Пленума Верховного Суда Российской Федерации следует, что при рассмотрении судами дел, связанных с реализацией прав граждан на трудовые пенсии, характер работы, включаемый в специальный стаж для досрочного назначения страховой пенсии по старости, подтверждается на основании документов, выдаваемых работодателями или соответствующими государственными (муниципальными) органами в установленном порядке.

Согласно письму Пенсионного фонда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, если по информации, содержащейся в трудовой книжке, из наименования организации и структурного подразделения можно сделать вывод о производстве и выполняемой работе, а наименование профессии или должности прямо предусмотрено Списками N 1 и N 2, утвержденными Постановлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ N 1173 или Постановлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ N 10, а также "ФИО1 Списками", то период работы в данной организации и должности, протекавшей до ДД.ММ.ГГГГ рекомендуется засчитывать в стаж на соответствующих видах работ без дополнительной проверки, в том числе постоянной занятости в течение полного рабочего дня, учитывая, что до указанной даты работа предприятий отраслей народного хозяйства носила стабильный характер.

Пунктом 2 разъяснений Министерства труда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 1, утвержденных Приказом Министерства труда и занятости РСФСР N 3, Министерства социальной защиты населения РСФСР от ДД.ММ.ГГГГ N 235, установлено, что право на пенсию на льготных условиях имеют работники, постоянно занятые выполнением работ, предусмотренных Списками N 1 и 2, в течение полного рабочего дня.

Под полным рабочим днем понимается выполнение работы в условиях, предусмотренных списками, не менее 80% рабочего времени. При этом в указанное время включается выполнение подготовительных, вспомогательных, текущих ремонтных работ, а также работ вне своего рабочего места в целях обеспечения выполнения своих трудовых функций.

До ДД.ММ.ГГГГ ранее действующее пенсионное законодательство указанных требований не содержало, следовательно, подтверждение постоянной занятости при выполнении работ, предусмотренных Списком № в течение полного рабочего дня, до ДД.ММ.ГГГГ не требовалось.

Из справки уточняющей особый характер работы или условий труда от ДД.ММ.ГГГГ, выданной председателем Правления ОАО «Кыргызгидроспецстрой» ФИО1 работал в ОАО «Кыргызгидроспецстрой» в качестве мастера подземных работ полный рабочий день в году с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, должность предусмотрена Списком 1 разделом 1 подразделом 1 шифр 1010100д-23187, в качестве старшего, главного инженера на подземных работах полный рабочий день в году с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, должность предусмотрена Списком 1 разделом 1 подразделом 1 шифр 1010100д-20735, в качестве заместителя начальника, начальника подземных работах на подземных работах полный рабочий день в году с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, должность предусмотрена Списком 1 разделом 1 подразделом 1 шифр 1010100д-24097. Киргизское СУ «Гидроспецстрой» переименовано в ОАО «Кыргызгидроспецстрой» с ДД.ММ.ГГГГ Основания выдачи справки: лицевые счета, расчётные ведомости, карточки Т-2, книги приказов с 1986 г. по 1991 г., архивная справка (л.д. 24).

Согласно справке от 16.04.2019г., выданной ОАО «Кыргызгидроспецстрой», Киргизское специализированное управление бывшего Всесоюзного производственного строительно-монтажного Объединения по специальным работам на строительстве атомных, гидравлических и тепловых электростанций «Союзгидроспецстрой» Минэнерго ФИО4 – ныне преобразовано в АО «Кыргызгидроспецстрой». Киргизское СУ «Гидроспецстрой» создано ДД.ММ.ГГГГ из Уч-Курганского участка Узбекского специализированного управления «Гидроспецстрой» для строительства крупных ГЭС и водохранилищ на реке «Нарын» и находится непосредственно в зоне строительства. Все выполняемые работы с 1962 года по настоящее время в процессе строительства объектов являлись в основном буровзрывными и специальными и гидротехническими: проходка подземных выработок различной конфигурации и ориентации в пространстве сечением от 4 до 150 кв.м. (тоннели, потерны, стволы шахты), возведением отделки подземных выработок из бетона набрызг - бетона и т.п., буровзрывные работы на карьерах, профильные работы в котлованах с применением контурного откола, инъекционная цементационная завеса глубиной до 150 кв.м., укрепительная площадная цементация, цементация швов и т.п., бурение скважин на воду до 120м, химическое закрепление и т.д. (л.д. 26).

Указанные справки выданы работодателем, содержат соответствующие реквизиты документа, в них указаны период работы истца в определенной профессии и должности на конкретных работах, дающих право на досрочное назначение пенсии по старости, характер и особые условия работы, имеется ссылка на документы, на основании которых данные справки выданы, справки заверены соответствующим образом, то есть выданы в установленном законом порядке, в связи с чем суд принимает их во внимание в качестве доказательств. 

Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд приходит к выводу, что истец в спорный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работал в Кыргызском СУ «Гидроспецстрой» на подземных работах в должностях, предусмотренных Списком №, данная организация выполняла работы по строительству ГЭС и водохранилищ, в связи с чем спорные периоды подлежит включению в специальный стаж истца, дающий право на назначение ему досрочной страховой пенсии по старости.

Согласно ст. 22 ФЗ от 28.12.2016г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» страховая пенсия назначается со дня обращения за указанной пенсией, но во всех случаях не ранее чем со дня возникновения права на указанную пенсию.

С учетом включенных судом в специальный стаж истца вышеуказанных периодов у ФИО1 имеется специальный стаж 05 лет 01 месяц 10 дней, общий стаж более 30 лет, величина ИПК составляет 21,008, что дает ему в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст.30 ФЗ от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» право на назначение досрочной страховой пенсии по старости с 55 лет, и учитывая, что с заявлением о назначении досрочной страховой пенсии по старости истец обратился ДД.ММ.ГГГГ, суд полагает, что требования истца о назначении ему досрочной страховой пенсии по старости с момента обращения, то есть с ДД.ММ.ГГГГ обоснованны и подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования Малей ФИО12 удовлетворить.

Признать решение Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> г.о. Самара (межрайонное) от ДД.ММ.ГГГГ об отказе Малей ФИО13 в назначении досрочной страховой пенсии по старости незаконным.

Обязать Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> г.о. Самары (межрайонное) включить в стаж Малей ФИО14 дающий право на назначение страховой пенсии в соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 30 Федерального закона «О страховых пенсиях» от ДД.ММ.ГГГГ № 400-ФЗ периоды работы в Кыргызском СУ «Гидроспецстрой»:

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности мастера подземных работ;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности старшего инженера в ПТО;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности главного инженера по организации труда;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника подземного участка №;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника подземного участка №;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности заместителя начальника участка №;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности начальника участка №.

Обязать Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> г.о. Самары (межрайонное) назначить Малей ФИО15 досрочную страховую пенсию по старости с ДД.ММ.ГГГГ 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Железнодорожный районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ. 

Судья подпись И.Н. Чиркова 

Копия верна.

Судья

Секретарь